O valor do prêmio concedido às pessoas jurídicas não terá a retenção na fonte do Imposto de 

Renda, podendo haver a incidência posterior do tributo, cujo recolhimento ficará a cargo do 

agente cultural, caso este não desfrute de isenção expressamente outorgada por lei. 

O valor total deste edital é de R$ 70.613,38 (setenta mil seiscentos e treze reais e trinta e 

oito centavos). 

2.4.  Prazo de inscrição 

De 07 horas do dia 26/11/2024 até 23h30min do dia 07/12/2024. 

2.5. Quem pode participar 

Pode se inscrever no Edital qualquer agente cultural com contribuição artística ou cultural 
no Município de Aragoiânia - GO há pelo menos 02 (dois) anos.